ACTIVO
A.- ACTIVO NO CORRIENTE

I Inmovilizado Intangible

Il. Inmovilizado Material

M. Inversiones Inmobiliarias

V. Inversiones en UGT y entidades vinculadas
V. Inversiones financieras a largo plazo

Al 31/12/17
74.553.853,64

23.194,77
23.478.870,94
3.241.497,76
7.707.004,76
40.103.285,41

B.- ACTIVO CORRIENTE

I Existencias y anticipos a acreedores
Il. Deudores y otras cuentas a cobrar
M. Inversiones en UGT y entidades vinculadas

V. Inversiones financieras a corto plazo
V. Periodificaciones
VL. Efectivo y otros liquidos equivalentes

9.700.625,90

25.646,27
1.195.223,83
220.339,33
5.405.863,65
1.958,00
2.851.594,82

TOTAL ACTIVO 84.254.479,54

PASIVO Al 31/12/17

A.- PATRIMONIO NETO

I Fondo Social y Resultados anteriores
Il. Resultados del ejercicio

Il. Ajustes por cambio de valor

V. Subvenciones donaciones y legados

64.664.546,81

61.441.459,51
74.479,53
-717.354,21
3.865.961,98

B.- PASIVO NO CORRIENTE

11.609.867,82

I Provisiones a largo plazo 5.384.260,27
Il. Deudas a largo plazo 6.225.607,55
C.- PASIVO CORRIENTE 7.980.064,91
I Acreedores de la actividad 2.056.202,47
Il Deudas con UGT y entidades vinculadas a corto 3.792.464,55
1. Acreedores y otras cuentas a pagar 2.060.898,15
V. Periodificaciones 70.499,74

TOTAL PASIVO 84.254.479,54
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