

	ACTIVO	Al 31/12/17
A ACTIVO NO CORRIENTE		74.553.853,64
l.	Inmovilizado Intangible	23.194,77
II.	Inmovilizado Material	23.478.870,94
III.	Inversiones Inmobiliarias	3.241.497,76
IV.	Inversiones en UGT y entidades vinculadas	7.707.004,76
٧.	Inversiones financieras a largo plazo	40.103.285,41
B ACTIVO CORRIENTE		9.700.625,90
l.	Existencias y anticipos a acreedores	25.646,27
II.	Deudores y otras cuentas a cobrar	1.195.223,83
III.	Inversiones en UGT y entidades vinculadas	220.339,33
IV.	Inversiones financieras a corto plazo	5.405.863,65
٧.	Periodificaciones	1.958,00
VI.	Efectivo y otros líquidos equivalentes	2.851.594,82
	TOTAL ACTIVO	84.254.479,54

	PASIVO	Al 31/12/17
A PATRIMONIO NETO		64.664.546,81
l.	Fondo Social y Resultados anteriores	61.441.459,51
II.	Resultados del ejercicio	74.479,53
III.	Ajustes por cambio de valor	-717.354,21
IV.	Subvenciones donaciones y legados	3.865.961,98
B PASIVO NO CORRIENTE		11.609.867,82
l.	Provisiones a largo plazo	5.384.260,27
II.	Deudas a largo plazo	6.225.607,55
C PASIVO CORRIENTE		7.980.064,91
I.	Acreedores de la actividad	2.056.202,47
II.	Deudas con UGT y entidades vinculadas a corto	3.792.464,55
III.	Acreedores y otras cuentas a pagar	2.060.898,15
IV.	Periodificaciones	70.499,74
	TOTAL PASIVO	84.254.479,54